
I

муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя школа р.п. Сурское

«16» февраля 2024г.

ПРИКАЗ

р.п. Сурское

№ 36
Экз. №

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

По данным Ульяновского гидрометеоцеитра в ночь с 15 на 16 января г у гром 
16 февраля 2024 года на территории Ульяновской области ожидается понижение 
температуры воздуха до -27-32°С, ветер северо-восточный 4-9 м/с, в г. Ульяновске 
до -28-30°С, северо-восточный 4-9 м/с, в соответствии с рекомендациями 
Минпросвещения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Перевести на дистанционное обучение 16.02.2024г. обучающихся с 
11 класс.

2. Заместителям директора по УВР Чапыркиной О.А.. Головастиковой О.Г.: 
- организовать обучение по основным образовательным программам начального

общего, основного общего образования с помощью дистанционн|ых технологий
3. Классным руководителям во время проведения занятий:|

- проинформировать учеников и их родителей (законных представителе !) о 
переводе обучающихся на обучение с применением дистанционных технологий 
всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

- проводить разъяснительную работу с учащимися, родителями (законными 
представителями) по информированию о размещении домашних заданий 
посредствам электронных систем, систематически проводить анализ состсяния 
каждого обучающегося.

4. Информацию об организации дистанционного обучения, электрокные 
ресурсы (ссылки на образовательные сайты и платформы) для учащихся и 
родителей разместить на официальном сайте школы и в ЛИС «Сетевой город. 
Образование».

5.Заместителю директора по ЛХЧ Макарову 1 .Н .:
-принять безотлагательные меры по сохранности объектов жизнеобеспечения.

инженерных систем

6. Контроль за ис1-1 а  ,■«ДА

- -г- <
Директор.

* гЩ
л • з -Д  V,кд-'Уд.

[энного приказа оставляю за собой.

Е.В.Гордеева

1 по

школы.


		2024-02-16T11:15:46+0400
	Зайцева С.В.




